2020年 7月 20日

各 位
株式会社 第四銀行

コミットメントライン設定契約締結について

株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、株式会社 シマキュウホールディングス（代

表取締役：島田 隆昭、本社：長岡市）のコミットメントライン設定契約を下記のとおり締結しま

したので、お知らせいたします。

今回の契約は、同社のグループ各社の資金調達を一括で行い、安定的な運転資金を確保するこ

とを目的に締結するものです。

当行では、今後もお客さまの多様化する資金調達ニーズに積極的に対応し、地域経済の発展に

貢献してまいります。

記

１．コミットメントライン設定契約の概要

（１）貸付人                  株式会社 第四銀行

（２）貸付極度額                10億円

（３）貸付期間                 1年（延長オプション付）

（４）資金使途                 事業資金

（５）契約締結日                2020年 7月 10日

２．株式会社 シマキュウホールディングスの概要

企業名

（URL）

株式会社 シマキュウホールディングス

（http://www.shimakyu.com/holdings/）

所在地 長岡市

代表者 島田 隆昭

創 立 2019年 9月

業 種 高圧ガスおよび機械工具卸売業

企業の

概要等

同社は、株式会社 シマキュウを含むシマキュウグループ会社 7社の持ち株

会社として、2019年9月に創立しました。グループの中核を担う株式会社 シ

マキュウは今年で創業 84年を迎え、「総合エンジニアリング商社」を目指し、

主に産業ガスや各種機械工具の販売を行っています。

グループでは、商品の販売だけでなく、導入からアフターフォローまでを行

うことで、お客さまの抱える問題をグループ会社全体で解決できるプロフェ

ッショナル集団を目指しています。

※コミットメントラインについて

お客さまと金融機関が一定の条件下であらかじめ契約した融資枠・期間の範囲内で、お客さまのご請求に基づき、

金融機関が融資を実行することをお約束（コミット）する契約です。本契約により、お客さまは「安定的な運転

資金の確保」「マーケット環境の一時的な変化への対応」など、弾力的な資金調達が可能となります。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】電話(025)222-4111

 営業本部／斎藤（康）、相澤（内線 4303、4368）